DIÁRIO OFICIAL Nº 33042 25Terça-feira, 05 DE JANEIRO DE 2016

PORTARIA Nº 270/2015-GAB/SIND.
BELÉM, 29 DE DEZEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  a instauração de SINDICÂNCIA
INVESTIGATÓRIA através da PORTARIA Nº 256/2015-GAB/SIND
de 03 de dezembro de 2015, publicada no DOE n° 33.026 do dia
04 de dezembro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 01/2015 - GAB/SIND,
de 28 de dezembro de 2015 da lavra da Presidente da Comissão
em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos
trabalhos sindicantes;
CONSIDERANDO ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único
da Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão
de Sindicância, de que trata a Portaria acima referida.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 914832

PORTARIA Nº 271/2015-GAB/SIND.
 BELÉM, 29 DE DEZEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  a instauração de SINDICÂNCIA
INVESTIGATÓRIA através da PORTARIA Nº 257/2015-GAB/SIND
de 03 de dezembro de 2015, publicada no DOE n° 33.026 do dia
04 de dezembro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 01/2015 - GAB/SIND,
de 28 de dezembro de 2015 da lavra da Presidente da Comissão
em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos
trabalhos sindicantes;
CONSIDERANDO ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único
da Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão
de Sindicância, de que trata a Portaria acima referida.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 914834

PORTARIA Nº 519/2015-GAB/PAD.
BELÉM, 29 DE DEZEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº.
323/2015-GAB/PAD de  07 de outubro de 2015, publicada no
DOE n° 32.997 do dia 22 de outubro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 01/2015-GAB/PAD,
de 21 de dezembro de 2015, da lavra da Presidente da Comissão
em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos
trabalhos Processante;
CONSIDERANDO ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei
Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente do termo fi nal do prazo originalmente
concedido.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 914842

PORTARIA Nº 520/2015-GAB/PAD.
 BELÉM, 29 DE DEZEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº.
324/2015-GAB/PAD de  07 de outubro de 2015, publicada no
DOE n° 32.997 do dia 22 de outubro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 01/2015-GAB/PAD,
de 21 de dezembro de 2015, da lavra da Presidente da Comissão
em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos
trabalhos Processante;
CONSIDERANDO ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei
Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente do termo fi nal do prazo originalmente
concedido.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 914845

PORTARIA Nº 521/2015-GAB/PAD.
 BELÉM, 29 DE DEZEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº.
325/2015-GAB/PAD de  07 de outubro de 2015, publicada no
DOE n° 32.997 do dia 22 de outubro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 01/2015-GAB/PAD,
de 21 de dezembro de 2015, da lavra da Presidente da Comissão
em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos
trabalhos Processante;
CONSIDERANDO ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei
Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente do termo fi nal do prazo originalmente
concedido.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 914847

PORTARIA Nº 522/2015-GAB/PAD.
BELÉM, 29 DE DEZEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº.
326/2015-GAB/PAD de  07 de outubro de 2015, publicada no
DOE n° 32.997 do dia 22 de outubro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 01/2015-GAB/PAD,
de 21 de dezembro de 2015, da lavra da Presidente da Comissão
em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos
trabalhos Processante;
CONSIDERANDO ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei
Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente do termo fi nal do prazo originalmente
concedido.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 914849

PORTARIA Nº 523/2015-GAB/PAD.
 BELÉM, 29 DE DEZEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº.
327/2015-GAB/PAD de  07 de outubro de 2015, publicada no
DOE n° 32.997 do dia 22 de outubro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 01/2015-GAB/PAD,
de 22 de dezembro de 2015, da lavra da Presidente da Comissão
em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos
trabalhos Processante;
CONSIDERANDO ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei
Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente do termo fi nal do prazo originalmente
concedido.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 914851

PORTARIA Nº 524/2015-GAB/PAD.
 BELÉM, 29 DE DEZEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº.
328/2015-GAB/PAD de  07 de outubro de 2015, publicada no
DOE n° 32.997 do dia 22 de outubro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 01/2015-GAB/PAD,
de 21 de dezembro de 2015, da lavra da Presidente da Comissão
em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos
trabalhos Processante;
CONSIDERANDO ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei
Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente do termo fi nal do prazo originalmente
concedido.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 914872

PORTARIA Nº 525/2015-GAB/PAD.
 BELÉM, 29 DE DEZEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº.
350/2015-GAB/PAD de  29 de outubro de 2015, publicada no
DOE n° 33.003 do dia 03 de novembro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 01/2015-GAB/PAD,
de 22 de dezembro de 2015, da lavra da Presidente da Comissão
em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos
trabalhos Processante;
CONSIDERANDO ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei
Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 914874